关于新增试行及规范调整部分医疗服务价格项目的通知

各市州医疗保障局，各有关医疗机构：
为提升我省医疗服务水平，促进医疗新技术在临床的应用和规范医疗服务收费行为，进一步满足人民群众的医疗需求，根据深化医疗服务价格改革精神和价格项目管理规范，我省按照相关工作程序，确定新增试行及规范调整部分医疗服务价格项目。现就有关事项通知如下：
一、新增试行14项医疗服务价格项目，试行期两年，试行情况纳入医疗服务价格动态调整监测评估指标体系，试行项目限定在全省二级及以上具备相关资质条件的医疗机构开展，价格在项目公布的试行价格范围内由医疗机构自主定价，下浮不限，不纳入医保支付范围（详见附件1）。试行期满后，省医疗保障局将组织开展新增试行医疗服务价格项目临床应用和试行价格情况评估，正式核定新增医疗服务价格项目及收费标准。
二、修订1项医疗服务价格项目（详见附件2）。其中项目价格为全省最高指导价，下浮不限。
[bookmark: _GoBack]三、各医疗机构要严格按照价格政策规定和临床诊疗规范向患者提供服务并收取费用，不得收取未列明的费用。各医疗机构要建立健全内部价格管理制度，严格规范医疗服务价格行为，严格执行医疗服务价格公示制度，落实好明码标价和住院费用清单等相关规定。
四、各级医疗保障部门要切实加强医疗服务价格管理，督促医疗机构严格执行我省医疗服务价格管理的有关政策规定，在执行过程中，及时发现和解决医疗服务价格政策与管理的新情况、新问题。
五、本通知自2024年6月  日起执行。原政策文件与本通知不符的，以本通知为准。如遇国家或省出台新政策，按新政策执行。

附件：1.新增试行医疗服务价格项目汇总表
2.修订医疗服务价格项目汇总表

                     湖南省医疗保障局
                     2024年5月  日

（此件主动公开）

抄送：国家医疗保障局、省卫生健康委、省市场监督管理局